
Contacto

Correo Electrónico pilar.delaosa@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Atahualpa, s/n
(10005) Cáceres España
ES432

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/07/2023 durante 184 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2023000039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 14:28 horas.

Expediente para la contratación de "Servicios de proximidad para proyecto de promoción de la autonomía
para personas mayores y/o en situación de discapacidad o dependencia"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A667abAUYQLua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Asuntos Sociales del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A667abAUYQLua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre 1 - Documentación administrativa

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Electrónica VORTAL
Sitio Web https://community.vortal.biz/sts/L
ogin?SkinName=aytocaceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Contacto

Teléfono 927255790
Fax 927255790

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Cáceres
Sitio Web https://www.ayto-caceres.es/ayunta
miento/perfil-de-contratante/

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Contacto

Teléfono 927255790
Fax 927255790

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Cáceres (Secretaría General)
Sitio Web https://www.ayto-caceres.es/ayunta
miento/perfil-de-contratante/

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Contacto

Teléfono 927255790
Fax 927255790

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=aytocaceres
https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=aytocaceres
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/


Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.818,18 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social
proporcionados a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Expediente para la contratación de "Servicios de proximidad para proyecto de
promoción de la autonomía para personas mayores y/o en situación de discapacidad o dependencia"

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2023 durante 184 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote 1: Servicio de Terapia Ocupacional y mantenimiento de habilidades manipulativas y/o estimulación
cognitiva.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.1. Mejoras.

: InnovaciónSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social
proporcionados a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social
proporcionados a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Lote 2: Servicio de Fisioterapia.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.1. Mejoras.

: InnovaciónSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 3: Servicio de Apoyo Psicosocial y estimulación cognitiva. Vigilancia de la soledad.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social
proporcionados a ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Ver Anexo V PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.1. Mejoras.

: InnovaciónSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 4: Servicio de podología.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.1. Mejoras.

: InnovaciónSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010944893 |  2023-736139 | Mon, 15 May 2023 14:28:31:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



158981981983490208344246869717544263913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


